

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Balsas  
Prefeitura Municipal de Balsas  
Registro de Preços Eletrônico - 32/2021

## Resultado da Adjudicação

Item: 0001  
Descrição: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços com máquinas pesadas e equipamentos em geral, sob demanda (ordem de serviço), no Município de Balsas/MA.  
Quantidade: 9.855  
Unidade de Fornecimento: Hora  
Valor Referência: 174,80  
Valor Final: 114,00  
Valor Total: 1.123.470,00  
Adjudicado em: 19/07/2021 - 09:08:56  
Adjudicado por: Ana Maria Cabral Bernardes  
Nome da Empresa: CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA SAO LUCAS EIRELI (01.482.145/0001-39)  
Modelo: N/C

Item: 0002  
Descrição: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - CHP DIURNO. AF\_06/2014  
Quantidade: 6.570  
Unidade de Fornecimento: Hora  
Valor Referência: 192,21  
Valor Final: 128,00  
Valor Total: 840.960,00  
Adjudicado em: 19/07/2021 - 09:09:00  
Adjudicado por: Ana Maria Cabral Bernardes  
Nome da Empresa: ECOLIMP LIMPEZA URBANA EIRELI (26.252.454/0001-43)  
Modelo: N/C

Item: 0003  
Descrição: RETROESCAVADEIRA SOBRE PNEUS  
Quantidade: 3.285  
Unidade de Fornecimento: Hora  
Valor Referência: 137,17  
Valor Final: 80,00  
Valor Total: 262.800,00  
Adjudicado em: 19/07/2021 - 09:09:03  
Adjudicado por: Ana Maria Cabral Bernardes  
Nome da Empresa: ECOLIMP LIMPEZA URBANA EIRELI (26.252.454/0001-43)  
Modelo: N/C

Item: 0004  
Descrição: MOTONIVELADORA - 125 HP  
Quantidade: 9.855  
Unidade de Fornecimento: Hora  
Valor Referência: 253,85  
Valor Final: 150,00  
Valor Total: 1.478.250,00  
Adjudicado em: 19/07/2021 - 09:09:07  
Adjudicado por: Ana Maria Cabral Bernardes  
Nome da Empresa: ECOLIMP LIMPEZA URBANA EIRELI (26.252.454/0001-43)  
Modelo: N/C

Item: 0005  
Descrição: CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE  
Quantidade: 19.710  
Unidade de Fornecimento: Hora  
Valor Referência: 214,29  
Valor Final: 85,00  
Valor Total: 1.675.350,00  
Adjudicado em: 19/07/2021 - 09:09:10  
Adjudicado por: Ana Maria Cabral Bernardes  
Nome da Empresa: ECOLIMP LIMPEZA URBANA EIRELI (26.252.454/0001-43)  
Modelo: N/C

Item: 0006  
Descrição: CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA DE 10.685KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 189 CV EXCLUSIVE CARROCERIA - CHP DIURNO. AF\_06/2014

Quantidade: 6.570  
Unidade de Fornecimento: Hora  
Valor Referência: 158,09  
Valor Final: 76,00  
Valor Total: 499.320,00  
Adjudicado em: 19/07/2021 - 09:09:15  
Adjudicado por: Ana Maria Cabral Bernardes  
Nome da Empresa: METROPOLITAN CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (20.727.193/0001-94)  
Modelo: N/C

---

Item: 0007  
Descrição: CAVALO MECÂNICO COM SEMI-REBOQUE E CAPACIDADE DE 30 T - 210 KW  
Quantidade: 3.285  
Unidade de Fornecimento: Hora  
Valor Referência: 292,59  
Valor Final: 90,00  
Valor Total: 295.650,00  
Adjudicado em: 19/07/2021 - 09:09:18  
Adjudicado por: Ana Maria Cabral Bernardes  
Nome da Empresa: ECOLIMP LIMPEZA URBANA EIRELI (26.252.454/0001-43)  
Modelo: N/C

---

---

Ana Maria Cabral Bernardes  
Pregoeiro